[bookmark: _GoBack]Indicação n°  709   /2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:
Assunto:  Manutenção de galerias pluviais na Rua Francisco Juliato, Morro das Pedras, Valinhos.

Justificativa: As galerias pluviais instaladas na Rua Francisco Juliato no Bairro Morro das Pedras, encontram-se obstruídas. As águas das chuvas não encontrando escoagem adequada, invadem a estrada ocasionando buracos, grandes poças d´águas e insegurança aos moradores que necessitam trafegar pelo local.

Indicação: Realização pela secretaria competente, da manutenção das galerias pluviais, garantindo acesso dos moradores com segurança as suas chácaras e residências.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 23  de março de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT